
DISPONÍVEL

REALIZÁVEL

Gestão Previdencial
     Contribuições Normais
     Contribuições Contratadas

Gestão Administrativa

Investimentos
     Títulos Públicos
     Créditos Privados e Depósitos
     Ações
     Fundos de Investimentos
     Investimentos Imobiliários 
     Empréstimos

PERMANENTE
     Imobilizado
     Intangível

TOTAL DO ATIVO

EXIGÍVEL OPERACIONAL
     Gestão Previdencial
     Gestão Administrativa
     Investimentos

EXIGÍVEL CONTINGENCIAL
     Gestão Previdencial
     Gestão Administrativa
     Investimentos

PATRIMÔNIO SOCIAL
     Patrimônio de Cobertura do Plano 
        Provisões Matemáticas
           Benefícios Concedidos
           Benefícios a Conceder
           (-) Provisões Matemáticas a Constituir
       
      Equilíbrio Técnico
           Resultados Realizados
              Déficit Técnico Acumulado

     Fundos
        Fundo Previdencial
        Fundo Administrativo

TOTAL  DO  PASSIVO

Novembro 2017

54.307
49.643

4.383
281

309.678
281.544

185
27.949

6.052.604
5.878.594
5.999.113
6.357.009

926.310
-1.284.207

-120.519
-120.519
-120.519

174.011
7.045

166.966

6.416.589

Variação %

(9,53)

5,56 

17,60 
41,30 

0,00 

8,20 

4,89 
14,32 
(1,22)
15,53 

(48,96)
4,59 

37,48 

(15,19)
(14,40)
(18,28)

5,56 

Variação %

278,69 
372,31 

17,97 
144 

(14,91)
(16,42)

0,95 
3,85 

6,18 
5,98 
3,42 
1,68 
7,58 
2,15 

52,54 
52,54 
52,54 

13,30 
23,34 
12,91 

5,56

Balanço Patrimonial - Novembro 2017

Ativo R$ mil

Passivo R$ mil

Novembro 2017

1.805

6.414.225

376.732
192.911
183.821

2.036

6.035.457
4.176.685

472.473
774.366
404.014

39.845
168.074

559
449
109

6.416.589

Dezembro 2016

1.995

6.076.160

320.343
136.522
183.821

1.882

5.753.935
3.653.500

478.328
670.263
791.492

38.096
122.256

659
525
134

6.078.814

Dezembro  2016

14.341
10.511
3.715

115

363.943
336.846

183
26.914

5.700.530
5.546.948
5.800.867
6.252.203

861.045
-1.312.381

-253.919
-253.919
-253.919

153.582
5.711

147.871

6.078.814
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